Bahkan bilangan rasul seramai dua puluh lima orang rasul juga disenaraikan satu persatu diikuti dengan senaraian rasul-rasul *ulu al-`Azm*.

4. Kitab *Jauharah al-Tauhid*, karangan Ibrahim al-Laqqani al-Maliki (m.1041H/1631M) berkonsepkan rangkap-rangkap puisi berintipati permasalahan akidah. Kitab ini kemudiannya dihuraikan oleh anak beliau `Abd al-Salam (971-1078H/1563-1668M).

Pengkaji menyimpulkan bahawa penghasilan karya ini adalah kesinambungan dari usaha-usaha penghasilan karya ilmiah dalam bidang akidah sejak kurun kedua Hijrah lagi.